
 
Stránka 1 z 11 

 
 
 
 
 
 

 

Kupní smlouva   

I.  SMLUVNÍ STRANY   
 

1.  Název:   Město Žďár nad Sázavou   

sídlo:         Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou   
zastoupená:       Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou   
IČO:         00295841   
DIČ:         CZ00295841   
bankovní spojení (číslo účtu):   č. ú. 19-328751/0100, Komerční banka, a.s.   
Kontaktní osoba:              

   

(dále jen „kupující“)   

  a   
2. Název:  P & L, spol. s r. o. 

 
sídlo:    Biskupice 206, 76341 Biskupice u Luhačovic 
zastoupená:    Ing. Jaroslavem Šimonem, jednatelem 
IČO:     00351504 
DIČ:     CZ00351504 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 364 
bankovní spojení (číslo účtu):   
Kontaktní osoba:            
 
(dále jen „prodávající“)   

společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“   
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. ve spojení s ust. § 2085 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), v platném a účinném znění ke dni  
podpisu této smlouvy tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).   

 
 
 

 



 
Stránka 2 z 11 

II.  PREAMBULE   
 

3.  Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „řízení veřejné zakázky“) veřejné  
zakázky  s  názvem  „Traktor  s  příslušenstvím  pro  lesní  hospodářství“  (dále  jen  „veřejná  zakázka“).  
Jednotlivá ujednání smlouvy tak  budou  vykládána  v  souladu  se  zadávacími  podmínkami  veřejné  
zakázky a nabídkou kupujícího podanou do řízení veřejné zakázky.   

4.  Účelem smlouvy je obstarat a dodat kupujícímu techniku pro obhospodařování lesů, a poskytnout  
související plnění specifikovaná dále touto smlouvou.   

5.  Prodávající prohlašuje,  že  je  přímo  či  prostřednictvím  svých  poddodavatelů  držitelem  všech  
potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením,  
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.   

6.  Tato smlouva je součástí:   

6.1.  realizace projektu kupujícího s názvem: „Nákup traktoru včetně příslušenství“, s registračním   
číslem:  22/015/08610/563/000013  (dále  jen  „projekt“),  který  je  spolufinancován  
z Evropského  zemědělského  fondu  pro  rozvoj  venkova,  z  Programu  rozvoje  venkova  na  
období  2014-2020,  opatření  8  Investice   do  rozvoje  lesních  oblastí  a  zlepšování  
životaschopnosti  lesů,  podopatření  8.6  Podpora  investic  do  lesnických  technologií  
a  zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh, operace 8.6.1 Technika a  
technologie pro lesní hospodářství (dále jen „PRV“). Prodávající bere na vědomí, že kupující je  
příjemcem dotace z PRV a jako takový je povinen respektovat veškerá ustanovení závazných  
pokynů a pravidel pro žadatele a příjemce. Prodávající bere rovněž na vědomí, že pravidla a  
povinnosti vyplývající  z  předpisů  PRV se mohou vztahovat  i  na  něj, v  takovém  případě  je  
povinen se jimi řídit. To platí pro  všechny fáze realizace projektu, tedy i veřejné zakázky.  
Veškeré  dokumenty  upravující  poskytování  dotace  z  PRV  jsou  dostupné  na  stránkách  
poskytovatele dotace: https://www.szif.cz/cs/prv2014 (dále jen „dotační pravidla“).     

6.2.  realizace podpory z Podpůrného a garančního  rolnického a  lesnického fondu,  a.s. v rámci  
programu  Lesní  hospodář  (dále  jen  „PGRLF“).  Prodávající  bere  na  vědomí,  že  kupující  je  
příjemcem  podpory  z  PGRLF  a  jako  takový  je  povinen  respektovat  veškerá  ustanovení  
závazných  pokynů  a  pravidel  podproy.  Prodávající  bere  rovněž  na  vědomí,  že  pravidla  a  
povinnosti vyplývající z předpisů PGRLF se mohou vztahovat i na něj, v takovém případě je  
povinen se jimi řídit. To platí pro  všechny fáze realizace projektu, tedy i veřejné zakázky.  
Veškeré  dokumenty  upravující  poskytování  podpory  z  PGRLF  jsou  dostupné  na  stránkách:  
https://www.pgrlf.cz/programy/podpora-uveru/technika-pro-hospodareni-v-lesich/(dále   
také „dotační pravidla“).   

7.  Prodávající byl Kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace Kupujícím k úhradě části   

kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:    

7.1.  dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou,   

7.2.  dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží,   

7.3.  jakož i další povinnosti v dotačních pravidlech uvedené.   
 

8.  Prodávající prohlašuje, že se s dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. Prodávající  se 
zavazuje dodat zboží tak, aby Kupující dotační pravidla mohl dodržet. Prodávající bere na vědomí,  že 
nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání dotace  
Kupujícím a/nebo může mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši a/nebo Kupující bude povinen  již 
poskytnutou dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení.  



 
Stránka 3 z 11 

9.  V případě, že výdaje, které by kupujícímu na základě smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem  
dotace,  případně  jiným  oprávněným  správním  orgánem  označeny  za  nezpůsobilé  k  proplacení  z  
dotace; a pro případ rozhodnutí o neposkytnutí dotace vydaného poskytovatelem dotace, je kupující  
oprávněn odstoupit od smlouvy. V těchto případech nemá prodávající nárok požadovat po kupujícím  
jakoukoliv úhradu cen, sankcí či pokut.   

10.  Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností Prodávajícího sjednaných touto smlouvou z důvodu  
přičitatelného  Prodávajícímu  k některému  z  důsledků  popsaných  v předchozí  větě,  zavazuje  se  
Prodávající  uhradit  Kupujícímu  veškeré  újmy,  zejména  zaplatit  neposkytnutou  dotaci,  její  část  či  
vrácenou  dotaci  či  její  část  a  náklady  vynaložené  na  projektového  manažera,  které  Kupujícímu  v 
důsledku porušení povinností Prodávajícím vzniknou.   

 
 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ   
 

11.  Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při prodeji techniky pro lesní  
hospodářství  specifikované  v  technické  specifikaci  v příloze  č.  1  smlouvy,  které  byly  zároveň  
předmětem nabídky prodávajícího v rámci řízení veřejné zakázky, a je její nedílnou součástí.   

12.  Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k nové technice pro lesní hospodářství, která  
splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních  
komunikacích, v platném znění, a ustanovení vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o  
schvalování  technické  způsobilosti  a  o  technických  podmínkách  provozu  vozidel  na  pozemních  
komunikacích, a kupující se zavazuje tuto techniku pro lesní hospodářství převzít a zaplatit sjednanou  
kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.   

13.  Dodaný traktor pro práci v lese musí být vybaven ochrannou konstrukcí (ochrannou kabinou nebo  
ochranným rámem) chránící obsluhu traktoru před padajícími a pronikajícími předměty v souladu s  
nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  167/2013  ze  dne  5.  února  2013  o  schvalování  
zemědělských  a  lesnických  vozidel  a  dozoru  nad  trhem  s  těmito  vozidly  a  nařízením  Komise  v  
přenesené pravomoci (EU) č. 1322/2014 ze dne 19. září 2014, kterým se doplňuje a mění nařízení  
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o požadavky na konstrukci a obecné  
požadavky v souvislosti se schvalováním zemědělských a lesnických vozidel).   

 
 

IV. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO   
 

14.  Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu ve lhůtě uvedené v čl. IX této smlouvy techniku pro  
lesní hospodářství s vlastnostmi a parametry uvedenými v technické specifikaci ve smyslu odstavce  11  
smlouvy,  a  který  je  bezvadný  a  je  podle  právních  předpisů  České  republiky  plně  způsobilý  k  provozu 
na pozemních komunikacích. Součástí povinností prodávajícího je odevzdání dokladů, které  se k technice 
pro lesní hospodářství vztahují, a to nejpozději při odevzdání této techniky.    

15.  Na lesní techniku pro lesní hospodářství poskytuje prodávající kupujícímu tyto záruky za jakost:   

15.1.  v délce 24 měsíců na traktor pro práci v lese.    

15.2.  v délce 24 měsíců na ostatní techniku pro práci v lese dle přílohy č. 1 smlouvy.   

Po tyto doby prodávající odpovídá za zjištěné vady.   

16.  Záruční doby na techniku pro lesní hospodářství začínají běžet ode dne převzetí techniky kupujícím.   
Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího kupujícím.   

17.  Prodávající  je  povinen  odevzdat  kupujícímu  jako  součást  dokladů,  které  se  k  technice  pro  lesní   



 
Stránka 4 z 11 

hospodářství  vztahují,  rovněž  záruční  podmínky  (záruční  podmínky  též  „palubní  literatura“)  a  
průvodní doklady (průvodní doklady viz dále článek VI této smlouvy).   

18.  Prodávající se zavazuje předat kupujícímu techniku pro lesní hospodářství za podmínek této smlouvy.  

19.  Prodávající na výzvu kupujícího předloží kupujícímu s odvoláním na odstavec 13 smlouvy:   

19.1.  čestné  prohlášení  výrobce  nebo  autorizovaného  zástupce  výrobce  pro  ČR,  že  model  
traktoru dle této smlouvy bude dodán s ochrannou konstrukcí proti padajícím předmětům  
(FOPS) pro použití v lesnictví a proti pronikajícím předmětům (OPS) pro použití v lesnictví  
vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084.   

19.2.  prohlášení  o  shodě  podle  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  167/2013  
(prohlášení typu COC – Certificate of Conformity) pro příslušné identifikační číslo vozidla  
(VIN).  Obsah  prohlášení  typu  COC  je  dán  šablonou  stanovenou  v  příloze  III prováděcího  
nařízení Komise (EU) 2015/504, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady  
(EU) č. 167/2013, pokud jde o administrativní požadavky na schvalování zemědělských a  
lesnických  vozidel  a  dozor  nad  trhem  s  těmito  vozidly  (FOPS  pro  použití  v  lesnictví  je v  
prohlášení uvedena v položce 47.1, OPS pak v položce 55.1). Pokud v tomto prohlášení o  
shodě není ochranná konstrukce proti padajícím předmětům (FOPS) pro použití v lesnictví a  
ochranná konstrukce proti pronikajícím předmětům (OPS) pro použití v lesnictví uvedena,  
předkládá  se  protokol  o  vyhovujícím  výsledku  zkoušky  ochranné  konstrukce  vystavený  
akreditovanou technickou zkušebnou, v němž musí být deklarováno, že zkouška ochranné  
konstrukce byla provedena podle norem ISO 8083 a 8084 a na stejném modelu traktoru.   

 
 

V. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO   
 

20.  Kupující  převezme  techniku  pro  lesní  hospodářství  za  podmínek  a  v  souladu  s  ustanoveními  této  
smlouvy.   

21.   Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za převzatou techniku v souladu s ustanoveními čl. VII a   
VIII této smlouvy a příslušnou DPH, je-li prodávající povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z   
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH.   

 
 

VI. PRŮVODNÍ DOKLADY   
 

22.  Spolu s technikou pro lesní hospodářství prodávající kupujícímu nejpozději při odevzdání techniky pro  lesní 
hospodářství odevzdá také tyto průvodní doklady (též doklady vztahující se k technice pro lesní  
hospodářství):   

22.1.  návod  k  obsluze  a  údržbě  jednotlivých  strojů  techniky  pro  lesní  hospodářství  v  českém  
jazyce;   

22.2.  technické osvědčení k jednotlivým strojům;   

22.3.  prohlášení o shodě k jednotlivým strojům;   

22.4.  záruční list k jednotlivým strojům.   

23.  Smluvní strany považují tyto doklady za nutné pro používání jednotlivých strojů techniky pro lesní  
hospodářství.   

 



 
Stránka 5 z 11 

VII.  KUPNÍ CENA   
 

24.  Celková kupní cena za splnění předmětu smlouvy (dále jen „celková cena“) činí 4 494 000,- Kč bez DPH.   

25.  Celková cena je složena z ceny za:   

25.1.  traktor  pro  práci  v lese,  která  činí  2 417 000,- Kč bez DPH;   

25.2.  čelní nakladač, která činí 261 000,-  Kč bez DPH;   

25.3.  traktorový  sypač  samonakládací,  která  činí  188 000,- Kč bez DPH;   

25.4.  sněhová radlice zadní otočná s gumovým břitem, která činí   75 000,- Kč bez DPH;   

25.5.  univerzální sněhový pluh s proměnnou geometrií, která činí 171 000,- Kč bez DPH;   

25.6.  traktorový nosič kontejnerů, která činí 647 000,- Kč bez DPH;  

25.7.  hydraulickou  ruku,  která  činí 735 000,- Kč bez DPH.   

26.  Kupní cena techniky pro lesní hospodářství uvedená v předchozích odstavcích je stanovena jako cena   
nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve smlouvě. Do ceny dle tohoto článku  
Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, které prodávajícímu v průběhu   
plnění předmětu Smlouvy vzniknou nebo mohou vzniknout (zejména doprava a montáž) a přiměřený  
zisk.  Úprava  ceny  sjednaná  v  tomto  článku  Smlouvy  je  přípustná  pouze,  je-li  tak  stanoveno  ve  
Smlouvě.   

27.  Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu a prodávající je oprávněn kupujícímu vyúčtovat Celkovou  
cenu  pouze  v případě,  že  prodávající  splní  předmět  Smlouvy  v plném  rozsahu.  Dojde-li  v průběhu  
plnění  předmětu  Smlouvy  ke  zmenšení  rozsahu  předmětu  Smlouvy  a  prodávající  tak  neprovede  
předmět Smlouvy v celém původním rozsahu, má právo na zaplacení pouze příslušné části Celkové  
ceny, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.   

28.  Kupní cenu lze měnit pouze písemným Dodatkem podle podmínek této smlouvy a to pouze v případě,  že 
dojde v průběhu realizace koupě ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH.   

 
 

VIII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY   
 

29.  Kupující neposkytuje zálohy.    

30.  Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajícímu na základě vystaveného daňového dokladu (dále   
jen „faktury“).    

31.  Prodávající  je  oprávněn  vystavit  fakturu  pouze  po  oběma  smluvními  stranami  stvrzeném   
protokolárním  odevzdání  a  převzetí  techniky  pro  lesní  hospodářství,  která  je  bez  vady,  se  všemi  
průvodními doklady a palubní literaturou splňující všechny náležitosti dle této smlouvy.   

32.  Kupní cenu uhradí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví  
této  smlouvy.  Kupující  uhradí  kupní  cenu  dle  vystavené  a  doručené  faktury  do  30  dnů  ode  dne  
doručení faktury.    

33.  Faktura  musí  obsahovat  veškeré  náležitosti  daňového  dokladu  předepsané  příslušnými  právními  
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 S., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
Dále faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu, věcné a cenové členění předmětu plnění.    

34.  Prodávající je povinen na vystavený účetní a daňový doklad uvést název a registrační číslo projektu  
uvedené v odstavci 6 smlouvy, dle pokynů kupujícího.    



 
Stránka 6 z 11 

35.  Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li  
mít  jiné  závady  v  obsahu,  je  kupující  oprávněn  ji  ve  lhůtě  její  splatnosti  prodávajícímu  vrátit.  V  
případě vrácení faktury prodávajícímu dle tohoto odstavce se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta  
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná  
faktura doručena kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání  
fakturované částky z účtu kupujícího.   

36.  Bude-li úplata související se zdanitelným plněním směrována prodávajícím na jiný bankovní účet, než  účet 
zveřejněný dle ZoDPH, může tato skutečnost rovněž ovlivnit lhůtu splatnosti finančního závazku.  Případná 
sankce z těchto důvodů pak nepodléhá ujednáním o sankcích.   

 
 

IX. DODACÍ PODMÍNKY   
 

37.  Prodávající  odevzdá  techniku  pro  lesní  hospodářství  kupujícímu  včetně  průvodních  dokladů  za  
podmínek této smlouvy a kupující převezme techniku pro lesní hospodářství a poskytnuté doklady od  
prodávajícího.    

38.  Prodávající je povinen splnit předmět smlouvy, tj. dodat a odevzdat techniku pro lesní hospodářství  
prodávajícímu nejpozději  do 9  měsíců ode  dne doručení písemného pokynu kupujícího  k zahájení  
plnění smlouvy prodávajícímu. Prodávající bere na vědomí, že zahájení plnění smlouvy je vázáno na  
přidělení finančních prostředků na projekt dle dotačních pravidel (podrobnosti v odstavci 6 smlouvy).   

39.  Místem plnění je sídlo kupujícího a areál technických služeb SATT a.s. na adrese: Okružní 1889/11,  
591  01  Žďár  nad  Sázavou.  V  tomto  místě  prodávající  odevzdá  techniku  pro  lesní  hospodářství  
kupujícímu.   

40.  K  odevzdání  a  převzetí  ujednávají  smluvní  strany  formu  písemného  a oběma  smluvními  stranami  
podepsaného  protokolu o předání a převzetí techniky pro  lesní hospodářství. Prodávající bere na  
vědomí, že poskytnutí pouze části plnění nebo plnění s vadami, nenaplní účel této smlouvy.   

41.  Aniž by prodávající byl zproštěn povinnosti splnit řádně lhůtu dodání techniky pro lesní hospodářství,  
je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny před dnem, kdy má být technika  
pro  lesní  hospodářství  připravena  k  převzetí  v  místě  plnění,  datum  a  hodinu  zahájení  odevzdání  
techniky pro lesní hospodářství. Kupující je povinen zmíněný návrh data předpokládaného předání,  
navrženého prodávajícím buď písemně akceptovat bez zbytečného odkladu a v uvedeném termínu se  
dostavit k přejímce techniky pro lesní hospodářství, nebo návrh bez zbytečného odkladu písemně  
odmítnout  a  navrhnout  jiný,  pro  kupujícího  vhodný  termín.  Kupující  se  zavazuje  poskytnout  
prodávajícímu  řádně  a  včas  veškeré  spolupůsobení tak,  aby  předání  a  převzetí  techniky  pro  lesní  
hospodářství mohlo být provedeno co nejdříve po doručení oznámení prodávajícího, provedeného  
dle první věty tohoto odstavce.   

42.  Převezme-li kupující techniku pro lesní hospodářství, jsou smluvní strany povinny vyhotovit písemný  
protokol o předání a převzetí techniky pro lesní hospodářství. Protokol o předání a převzetí techniky  
pro lesní hospodářství bude obsahovat datum převzetí, jméno a příjmení osoby, která za kupujícího  
přebírá techniku pro lesní hospodářství, identifikace odevzdávané techniky pro lesní hospodářství a  
její  stav  včetně  seznamu  průvodních  dokladů  a  palubní  literatury,  datum  a  podpisy  
osoby  odevzdávající  a  osoby  přebírající.  Smluvní  strany  vyhotoví  protokol  o  předání  a  převzetí  ve  
dvou  originálech, po jednom pro každou smluvní stranu.   

43.  Kupující  je  oprávněn  techniku  pro  lesní  hospodářství  nepřevzít,  má-li  vady,  a  to  bez  ohledu  na  
množství a povahu těchto vad, nebo je-li technika pro lesní hospodářství předávána bez průvodních  
dokladů, nebo některé doklady chybějí, nebo doklady nejsou řádné a nemají náležitosti uvedené v  
této smlouvě. O odmítnutí převzetí techniky pro lesní hospodářství jsou povinny obě smluvní strany  
vyhotovit zápis s uvedením všech důvodů nepřevzetí.   



 
Stránka 7 z 11 

44.  Nebezpečí  škody  na  technice  pro  lesní  hospodářství  přechází  z  prodávajícího  na  kupujícího  
protokolárním  převzetím  techniky  pro  lesní  hospodářství  kupujícím  na  základě  
oboustranně  podepsaného  protokolu  o  předání  a  převzetí  techniky  pro  lesní  hospodářství.  Vlastnické  
právo  k  technice  pro  lesní  hospodářství  nabývá  kupující  jeho  převzetím  na  základě  oběma  
smluvními  stranami  podepsaného  protokolu  o  předání  a  převzetí  techniky  pro  lesní  hospodářství  a  
úplným  zaplacením kupní ceny.    

 
 

X.  VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST   
 

45.  Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy je dodáno podle podmínek smlouvy, a že po dobu  
záruční doby podle odstavce 15 smlouvy bude mít předmět smlouvy vlastnosti dohodnuté v této  
smlouvě  a  vlastnosti  stanovené  právními  předpisy,  příslušnými  technickými  normami,  případně  
vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.   

46.  Prodávající  odpovídá  za  vady  spočívající  v  opotřebení  díla,  ke  kterému  do  konce  záruční  doby  
vzhledem k požadavkům smlouvy na jakost a provedení díla nemělo dojít.   

47.  Požadavek na odstranění vad díla, které se projeví v záruční době, kupující uplatní u prodávajícího  
bezodkladně po jejich zjištění,  nejpozději poslední den záruční doby, a to jakýmkoliv způsobem k  
rukám odpovědného zástupce prodávajícího (reklamací). I reklamace odeslaná kupujícím  poslední  
den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V písemné reklamaci kupující uvede popis vady  
nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Vada je uplatněna  včas, 
je-li písemná forma reklamace odeslána prodávajícímu nejpozději v poslední den záruční doby  nebo je-li 
mu reklamace sdělena jakoukoliv jinou formou nejpozději v poslední den záruční doby.   

48.  V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na dodávce v  
průběhu  záruční  doby  více  než  pět  vad,  má  kupující  právo  požadovat  odstranění  vady  dodáním  
nového plnění nebo odstoupit od Smlouvy, i když je poslední vzniklá vada odstranitelná opravou.   

49.  Prodávající se zavazuje reklamované vady díla bezplatně odstranit.    

50.  Prodávající je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit   
termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez ohledu na to zda  
reklamaci uznává či neuznává. Prodávající nastoupí na kupujícím reklamované vady nejpozději do tří  
kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede prodávající záznam, který  
bude  potvrzen  osobami  zastupujícími  smluvní  strany  ve  věcech  technických  a  bude  obsahovat  
dohodnutou  lhůtu  pro  odstranění  vady.  Náklady  na  odstranění  těchto  reklamovaných  vad  nese  
prodávající. Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady ani do 7 kalendářních dnů po  
obdržení  reklamace  kupujícího,  nebo  pokud  nedojde  k  jiné  dohodě  o  termínu  odstranění  vad  je  
kupující  oprávněn  podle  vlastního  uvážení  pověřit  jejich  provedením  jinou  odborně  způsobilou  
osobu,  nebo  jejím  prostřednictvím  zakoupit,  vyměnit  vadnou  či  neúplně  funkční  část  předmětu  
dodávky. Takto vzniklé  náklady je  prodávající povinen zaplatit kupujícímu do 30  dnů od doručení  
vyúčtování.   

51.  Veškeré  náklady  vzniklé  kupujícímu  v  souvislosti  s  odstraněním  vady  jinou  odborně  způsobilou  
osobou je prodávající povinen kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména zavazuje uhradit cenu  
účtovanou kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou za odstranění vady.   

52.  Nebude-li vada odstraněna v záznamu dohodnuté lhůtě, má kupující kromě shora uvedeného právo  na 
přiměřenou slevu z ceny díla nebo má právo od smlouvy odstoupit.    

53.  Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatněna oprávněně či nikoliv.   

54.  Prokáže-li se později, že kupující reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla   
vinou prodávajícího a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla  



 
Stránka 8 z 11 

kupující, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady  
vzniklé náklady a vrátit prodávajícímu s tímto související uhrazené smluvní pokuty.   

55.  V  případě  uplatnění  vad  v  rámci  záruční  doby,  které  svojí  povahou  podstatně  sníží  nebo  úplně  
znemožní užívání části nebo celého předmětu smlouvy (havárie), nastoupí prodávající k odstranění  
vady  neprodleně,  nejpozději  do  48  hodin  od  uplatnění.  Pokud  hrozí  nebezpečí  dalších  škod,  je  
kupující oprávněn na náklady prodávajícího zajistit nezbytná opatření.   

56.  Prodávající je povinen odstranit reklamované vady v záznamu dohodnutých lhůtách.   

57.  O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín nástupu,   
popis vady, termín odstranění vady, způsob odstranění vady, případně důvody, pro které považuje  
vadu  za  neodstranitelnou.  Protokol  jsou  oprávněni  podepsat  osoby  zastupující  smluvní  strany  ve  
věcech technických.   

58.  Smluvní strany si sjednávají, že odevzdání techniky pro lesní hospodářství s vadami bez ohledu na  
jejich  množství  je vážným  porušením  smlouvy. Prodávající  neodpovídá  za vady  techniky  pro  lesní  
hospodářství v případě, že nebyl kupujícím používán nebo udržován v souladu s obvyklou praxí a s  
pokyny prodávajícího (průvodní doklady a palubní literatura) předanými kupujícímu prodávajícím při  
převzetí techniky pro lesní hospodářství.   

59.  Kupující uplatní práva z vadného plnění a /nebo právo ze záruky za jakost písemným oznámením  
(vytknutím) vady doručeným prodávajícímu. Oznámení (vytknutí) vady obsahuje identifikaci vadné  
techniky pro lesní hospodářství, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatní nárok z  
vadného plnění nebo ze záruky.   

60.  Kupující je povinen od okamžiku uplatnění nároku z vadného plnění nebo vady, na kterou se vztahuje  
záruka, zpřístupnit techniku pro lesní hospodářství s vadami v místě plnění v obvyklé provozní době  
kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany pro konkrétní případ jinak.   

61.  V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady opravou věci, dodáním nové věci bez vady,  
nebo  dodáním  chybějící  věci,  je  prodávající  povinen  odstranit  vadu  způsobem  dle  uplatněného  
nároku v době obvyklé pro danou věc ode dne, kdy kupující oznámil takovou volbu nároku.   

62.  V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu nebo je v prodlení s odstraněním vady  
delším než je doba obvyklá pro danou věc ode dne oznámení vady, je kupující oprávněn oznámené  
vady  techniky  pro  lesní  hospodářství  odstranit  prostřednictvím  třetí  osoby,  a  to  na  náklady  
prodávajícího.   

63.  Veškeré náklady spojené s oprávněným oznámením vad dle této smlouvy jdou k tíži prodávajícího.   

 

 
XI. SMLUVNÍ  POKUTY   

 
64.  V případě, že prodávající nepředá techniku pro lesní hospodářství nejpozději do konce dodací lhůty,  je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den, ve kterém prodlení s  
odevzdáním příslušné techniky pro lesní hospodářství trvá.   

65.  V případě, že kupující neuhradí prodávajícímu kupní cenu ve stanovené lhůtě tedy do 30 dnů ode dne  
doručení faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za  
každý den, ve kterém prodlení s úhradou příslušné faktury trvá.    

66.  Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad dle smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu  
za každý započatý kalendářní den, v němž prodlení trvá, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vadného  
zboží.    



 
Stránka 9 z 11 

67.  V případě, že prodávající nedodá techniku pro lesní hospodářství v daném termínu a kupující tak  
přijde  o dotaci, která je  poskytnuta na projekt, je  prodávající povinen kupujícímu nahradit škodu  
rovnající se výši této dotace.   

68.  Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.   

69.  Kupující  je  oprávněn  požadovat  náhradu  škody  a  nemajetkové  újmy  způsobené  

porušením   
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.   

70.  Splatnost smluvních pokut dle Smlouvy bude 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní   
pokuty straně povinné.   

 
 

XII.  ZMĚNA SMLOUVY   
 

71.  Smlouvu  lze  měnit  pouze  písemným  oboustranně  potvrzeným  ujednáním  výslovně  nazvaným  
Dodatek ke smlouvě.   

72.  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna  
taková  smluvní  strana  to  ihned  bez  zbytečného  odkladu  oznámit  druhé  smluvní  straně  a  vyvolat  
jednání smluvních stran.   

73.  Písemná forma platí rovněž pro odstoupení od této smlouvy. Ke změně kontaktních údajů uvedených  
na první straně této smlouvy však postačí, jestliže smluvní strana, u které tato změna nastala, doručí  
druhé smluvní straně písemné oznámení, ve kterém uvede příslušné změny.   

 
 

XIII.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY   
 

74.  Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo Smlouvou.  
Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že prodávající již z části  
plnil.   

75.  V případě, že bude prodávající v prodlení se splněním úplného předmětu této smlouvy delším než 30 
 kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti prodávajícím, jež  
zakládá  právo  kupujícího  odstoupit  od  smlouvy.  Odstoupení  od  smlouvy  je  kupující  povinen  
prodávajícímu oznámit písemně.   

76.  Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího  
úpadku.   

77.  Účinky  odstoupení  od  smlouvy  se  netýkají  účinků,  práv  a  závazků  upravených  v  článku  XI.  této  
smlouvy.   

 
 

XIV.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 

78.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  
jejího  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu uveřejní v registru smluv  



 
Stránka 10 z 11 

kupující, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Prodávající uveřejnění zkontroluje a  
kupujícího  upozorní  na  případné  nedostatky,  jinak  mu  kupující  neodpovídá  za  ne/uveřejnění  
Smlouvy.   

79.  Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její  
části na třetí osobu.   

80.  Prodávající  není  oprávněn  provést  jednostranné  započtení  žádné  své  pohledávky  za  kupujícím  
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku kupujícího za  
prodávajícím.   

81.  Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky za  
prodávajícím vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejména smluvní pokutu)  
na splatné i nesplatné pohledávky prodávajícího za kupujícím.   

82.  Poruší-li prodávající v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí kupujícímu škodu a  
nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se prodávající zprostí, prokáže-li, že mu ve  
splnění  povinnosti  zabránila  mimořádná  nepředvídatelná  a  nepřekonatelná  překážka  
vzniklá  nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů prodávajícího nebo vzniklá až v 
době, kdy  byl  prodávající  s plněním  povinnosti  v prodlení,  ani  překážka,  kterou  byl  
prodávající  povinen  překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.   

83.  Tato  smlouva  a  práva  a  povinnosti  smluvních  stran  v  této  smlouvě  výslovně  neupravené  se  řídí  
právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Použití  
dispozitivních ustanovení právních předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit  
význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv ustanovení této smlouvy.   

84.  Smluvní strany výslovně vylučují použití jakýchkoliv obchodních zvyklostí ve svém právním styku v  
souvislosti s touto smlouvou.   

85.  Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány  
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.   

86.  Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle zákona č. 134/2016  Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na svém profilu tuto smlouvu včetně  jejích 
změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této  
smlouvy.   

87.  Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční  
kontroly.    

88.  Kupujícímu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o  obcích)  ke  
shromažďování,  nakládání  a  zpracování  osobních  údajů  v souvislosti  s uzavřením  této  smlouvy.    

89.  Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter obchodního  
tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.   

90.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a   
svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své   
podpisy.   

91.  Smlouva  je  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních,  po  jednom  pro  každou  Smluvní  stranu,  pokud  není   
uzavřena elektronicky.   

92.  Bez písemného souhlasu kupujícího nesmí být nabídkové zboží předložené v rámci cenové nabídky   
uchazeče jakkoliv měněno.   

93.   Prodávající je srozuměn se skutečností, že poskytovatel dotace je oprávněn k zajišťování veškerých   



Ing. 
Jaroslav 
Šimon

Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav Šimon 
Datum: 2023.02.06 
12:32:10 +01'00'

Martin 
Mrkos

Digitálně 
podepsal 
Martin Mrkos 
Datum: 
2023.02.07 
10:10:19 
+01'00'

 
Stránka 11 z 11 

podkladů a údajů u kupujícího v souvislosti s výkonem veřejnoprávní kontroly poskytovatele dotace u   
kupujícího  s  ohledem  na  poskytnuté  finanční  prostředky.  Prodávající  se  zavazuje  poskytnout   
potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech   
nebo  monitorování  řešení  a  realizace  dodávky,  zejména  jím  na  vyžádání  poskytnout  veškerou   
dokumentaci projektu, účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě.    

94.  Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci a doklady týkající se dodávky techniky pro lesní   
hospodářství (tj. zejména originál smlouvy vč. jejich případných dodatků a jejich  příloh  a veškeré   
originály dokladů),  včetně  účetních  dokladů  minimálně  po  dobu  10  let  od  splnění  smlouvy.   
Prodávající je povinen minimálně po tuto dobu poskytovat požadované informace a dokumentaci   
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SZIF, MZE ČR,   
MF  ČR,  Evropské  komise,  Evropského  účetního  dvora,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,  příslušného   
orgánu  finanční  správy  a  dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy)  a  je  povinen  vytvořit  výše   
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim   
při provádění kontroly součinnost.   

95.  Tato  smlouva  byla  schválena  Radou  města  Žďár  nad  Sázavou  na  schůzi  č. 12 konané dne 
30.01.2023, a to usnesením č. 1559/2023/SRI/RM.   

96.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou:    

96.1.  Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění    
 
 
 

Ve Žďáře nad Sázavou dne ____________    Ve Velkém Meziříčí dne ____________   
 
 
 
 
 

_____________________________________    _____________________________________  
Kupující            Prodávající   

Město Žďár nad Sázavou    P & L, spol. s r. o. 
Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta   Ing. Jaroslav Šimon, jednatel 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Smlouvy

Specifikace předmětu plnění - dodávka lesní techniky

Dodavatel: 

Plnění nabízené účastníkem 
(dodavatelem)

1 TRAKTOR PRO PRÁCI V LESE 1 kus

Obchodní název/označení techniky: 5105
Výrobce techniky: Deutz Fahr

Podmínky dotace PRV
Popis předmětu plnění traktor s ochrannou konstrukcí (ochrannou 

kabinou nebo ochranným rámem) chránící 
obsluhu traktoru před padajícími a pronikajícími 
předměty (v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. 
února 2013 o schvalování zemědělských a 
lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito 
vozidly a nařízením Komise v přenesené 
pravomoci (EU) č. 1322/2014 ze dne 19. září 
2014, kterým se doplňuje a mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, 
pokud jde o požadavky na konstrukci a obecné 
požadavky v souvislosti se schvalováním 
zemědělských a lesnických vozidel). 

ANO

Technická omezení: při největší technicky přípustné hmotnosti na 
jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t (podle údajů 
v technickém průkazu vozidla) musí být kola na 
této nápravě opatřena pneumatikami širšími 
než 450 mm 

největší přípustná hmost je do 6 tun, to 
znamená že nepotřebujeme pneumatiky 
širší než 450 mm

Obecné poožadavky na dodávku
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení
- zadavatel bude v technickém průkazu uveden 
jako vlastník/provozovatel na prvním místě, 
případně na druhém místě, pokud je na prvním 
místě uveden prodejce nového stroje (dodavatel 
v této zakázce)

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Technika musí splňovat veškeré emisní aj. 
normy týkající se vlivu na životní prostředí

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace traktoru
Velký technický průkaz ano ANO
Servisní kniha ano ANO
Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole vozidla v 
českém jazyce

ano ANO

Homologace a zápis úpravy vozidla do 
velkého technického průkazu

ano ANO

Technická specifikace vozidla (minimální výbava a parametry)
Kategorie vozidla T1, kolový traktor ano
Maximální výkon motoru min.77 kW, max. 100 kW 78 kW
Počet válců  min. 4  4
Kabina

bezpečnostní odpružená kabina ano ano
klimatizace ano ano
topení ano ano
sedačka řidiče vzduchem odpružená nastavitelná otočná ano
sedadlo spolujezdce ano, zapsané v TP ano
stěrače přední a zadní stěrač ano
volant stavitelný ano

P & L, spol. s r. o.



rádio ano ano
výstražný maják ano ano

Maximální pojezdová rychlost vpřed min. 40km/h 40 km/h
Čelní hydraulická ramena ano ano
Plazivé rychlosti ano ano
Pohon všech kol ano ano
uzávěrka diferenciálu přední i zadní 
nápravy

100% ano

výkon hydraulického pracovního čerpadla min. 55 l/min 55 l/min.

Posilovač řízení ano ano
Vývodová hřídel vzadu min.540/540e 540/540E
Emisní norma motoru min. Stage 5 Stage V
počet rychlostí vpřed a vzad min. 20/20 20/20
reverzor pojezdu elektrohydraulicky ovládaný ano
možnost zastavení a následného rozjezdu 
bez použití nožní spojky pro práci s čelním 
nakladačem 

ano ano

vzduchové brzdy dvouokruhové ano ano
mokré kotoučové brzdy všech 4 kol ano ano
Počet hydraulických okruhů min. 3 3
Ochranná vana traktoru vč. ochrany 
vzduchových brzd, palivové nádrže

ano ano

zadní kolová závaží min. 230 kg 232 kg
zadní etážový výškově stavitelný závěs ano ano
rozměr zadních kol min. 420/85 R34 420/85 R34
rozměr předních kol min. 380/85 R24 380/85 R24

2 ČELNÍ NAKLADAČ 1 kus

Obchodní název/označení techniky: IT 1600/S
Výrobce techniky: Intertech

Podmínky dotace PRV
Popis předmětu plnění nakládací lopata k traktoru, součástí je příslušné 

nosné, ovládací a řídící zařízení
ANO

Obecné poožadavky na dodávku
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace 
Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole techniky v 
českém jazyce

ano ANO

Technická specifikace (minimální výbava a parametry)
kompatibilní s dodaným typem traktoru ano ano
zvedací síla min. 1500 kg 1600 kg
výškový dosah min. 3,8 m 3,95 m
odpružení ano ano
lopata na těžké materiály ano, šířka min. 2,4 m ano, 2,4 m
ovládání jostykem ano ano
Euro uchycení pro nářadí ano ano
paletizační vidle kované ano ano



3 TRAKTOROVÝ SYPAČ SAMONAKLÁDACÍ 1 kus

Obchodní název/označení techniky: VS-T 0,75
Výrobce techniky: Agrometall

Podmínky dotace PRV
Popis předmětu plnění pouze v provedení strojního zařízení k traktoru ANO

Obecné poožadavky na dodávku
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Technika musí splňovat veškeré emisní aj. 
normy týkající se vlivu na životní prostředí

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace 
Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole techniky v 
českém jazyce

ano ANO

Technická specifikace (minimální výbava a parametry)
kompatibilní s dodaným typem traktoru ano ANO
šířka posypu min 1,8 m 2 m
pohon válečkového sypače od hydrauliky 
traktoru

ano ANO

objem sypače min. 750 l 750 l
posyp komunikací chemickým i inertním 
materiálem

ano ANO

dálková regulace dávky z kabiny ano ANO
hydraulická válec pro samonakládání ano ANO
agregace sypače na nosič do zadního TBZ 
kategorie II

ano ANO

4 SNĚHOVÁ RADLICE ZADNÍ OTOČNÁ S GUMOVÝM BŘITEM 1 kus

Obchodní název/označení techniky: ZRH-T 2600
Výrobce techniky: Agrometall

Podmínky dotace PRV
Popis předmětu plnění pouze v provedení strojního zařízení k traktoru ANO

Obecné poožadavky na dodávku
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Technika musí splňovat veškeré emisní aj. 
normy týkající se vlivu na životní prostředí

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace 
Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole techniky v 
českém jazyce

ano ANO

Technická specifikace (minimální výbava a parametry)
kompatibilní s dodaným typem traktoru ano ANO
Zadní radlice na sníh hydraulický otočná ano ANO

břit pryž pryž
Pohon natáčení hydraulický okruh traktoru ANO
pracovní záběr radlice min. 260 cm 264 cm
poziční světla ano ANO



5 UNIVERZÁLNÍ SNĚHOVÝ PLUH S PROMĚNNOU GEOMETRIÍ 1 kus

Obchodní název/označení techniky: SR-T2 2800
Výrobce techniky: Agrometall

Podmínky dotace PRV
Popis předmětu plnění pouze v provedení strojního zařízení k traktoru ANO

Obecné poožadavky na dodávku
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Technika musí splňovat veškeré emisní aj. 
normy týkající se vlivu na životní prostředí

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace 
Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole techniky v 
českém jazyce

ano ANO

Technická specifikace (minimální výbava a parametry)
kompatibilní s dodaným typem traktoru ano ANO
nesená na tříbodovém závěsu traktoru ano ANO
variabilní geometrická křídla ano ANO
břit pryž pryž
poziční osvětlení ano ANO
Připojení na 1 hydr.okruh el.ovládání ano ANO
Plynule stavitelná opěrná kola ano ANO
odpružení břitu ano ANO
pracovní záběr min. 2,8 m 2,8 m

6 TRAKTOROVÝ NOSIČ KONTEJNERŮ 1 kus

Obchodní název/označení techniky: PORTÝR 12.9
Výrobce techniky: WTC

Obecné poožadavky na dodávku
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Technika musí splňovat veškeré emisní aj. 
normy týkající se vlivu na životní prostředí

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace 
Příslušná dokumentace pro provoz na 
pozemních kumunikacích 

ano ANO

Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole techniky v 
českém jazyce

ano ANO

Technická specifikace (minimální výbava a parametry)
náprava tandemová odpružená náprava ADR ANO
celková povolená hmotnost 12 000 kg (10 000 kg + 2 000 kg) 12 000 kg
nosnost min. 9 200 kg 9200 kg
výkon mechanismu min. 8 000 kg 8 000 kg
délka kontejneru min/max 3,9 – 4,6 m 3,9 - 4,6 m
teleskopický hákový mechanismus ano ANO
hydraulické zajišťování kontejneru ano ANO
výška háku min. 1 000 mm 1 000 mm
napojení na traktor přímé napojení (ve standardu 3 hydraulické 

okruhy)
ANO

brzdy dvouhadicové vzduchové ANO
regulátor brzd automatický zátěžový ANO
parkovací brzda automatická ANO
příprava pro vyvažovací táhlo ano ANO
tažné oko ano ANO
rychlost min. 40 km/hod. ANO
zajišťovací klíny pod kola 2 ks ANO



Ing. 
Jaroslav 
Šimon

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jaroslav Šimon 
Datum: 
2023.02.06 
12:33:01 +01'00'

Martin 
Mrkos

Digitálně 
podepsal 
Martin Mrkos 
Datum: 
2023.02.07 
10:10:39 
+01'00'

7 HYDRAULICKÁ RUKA (k traktorovému nosiči kontejnerů) 1 kus

Obchodní název/označení techniky: HB 40 E2 CE
Výrobce techniky: HYVA

Obecné poožadavky na dodávku traktoru
Technika musí být nová, nehavarovaná, 
nepoškozená

ano
- technika nesmí být po repasování, ani jinak 
obnovena z již vyrobených částí / strojů; 
- technika může být vyrobena max. 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení

ANO

Technika musí být homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích v ČR

ano ANO

Technika musí splňovat veškeré emisní aj. 
normy týkající se vlivu na životní prostředí

ano ANO

Proškolení obsluhy techniky ano ANO
Dokumentace 
Příslušná dokumentace pro provoz na 
pozemních kumunikacích 

ano ANO

Návod k obsluze v českém jazyce ano ANO
Informace o údržbě a kontrole techniky v 
českém jazyce

ano ANO

Technická specifikace (minimální výbava a parametry)
hmotnost jeřábu min 650 kg 656 kg
nosnost jeřábu v max. výsunu min. 600 kg 600 kg
dosah jeřábu dvěma hydraulickými výsuny min. 6,4 m 6,43 m

manuálně výsuvné trámce a hydraulicky 
výsuvné podpěrné nohy otočné o 35° a 
180°

ano ANO

prodloužený svislý  výsuv podpěrných 
nohou (pro vyšší podvozek)

ano ANO

patky opěr na kulovém kloubu ano ANO
sada pro montáž jeřábu na pomocný rám ano ANO

extra hydraulické sekce aktivovány na 
konci výsuvu (pro 2 přídavné zařízení např. 
rotátor, drapák)

ano ANO

varianta napojení přes kardan ANO
dálkové ovládání s hydraulickým proporcionálním rozvaděčem ANO

dálkové rádiové ovládání jednoruční včetně výbavy ANO
hydraulický rotátor s čepem pro rychlou 
výměnu drapáků

ano ANO

drapák polootevřený polootevřený s minimální objemem 170 l 175 l
drapák na kulatinu do průměru 500 mm, nosnost min. 2 t do průměru 500 mm, nosnost 2 t
umístění pevně osazená na traktorovém nosiči kontejneru ANO

montáž hydraulické ruky na podvozek ano ANO


